## **Ortsamt Hemelingen**



Ortsamt Hemelingen • Godehardstraße 19 • 28309 Bremen

Per Briefeinwurf

An die Anwohner:innen des Hastedter Osterdeichs

Auskunft erteilt Luna Brüntrup

T (0421) 361-3421 F (0421) 496-3000

E-Mail

Luna. Bruentrup@hemelingen. ortsamt. bremen. de

Datum und Zeichen ihres Schreibens

Mein Zeichen

(bitte bei Antwort angeben) Bremen, den 21.09.2021

Achtung: Aktualisierung des Datums! Einladung zu einer öffentlichen
Anwohner:innenversammlung (online) zur Planung des Abschnittes der Radpremiumroute
Hastedter Osterdeich

Sehr geehrte Anwohner:innen,

am Hastedter Osterdeich wird derzeit ein Abschnitt der Radpremiumroute zwischen Wehrschloss (Paulaners) und Fährstraße/Eberleinweg geplant. Der aktuelle Sachstand wird vom Amt für Straßen und Verkehr vorgestellt, Ihre Anregungen und Fragen dazu sollen auf dieser Versammlung eingebracht und diskutiert werden.

Das Ortsamt Hemelingen lädt daher ein zu einer öffentlichen Anwohner:innenversammlung (online) am

## Dienstag, dem 28.09.2021 um 18:00 Uhr

Anwohnerversammlung Radpremiumroute Hastedter Osterdeich Di., 28. Sep. 2021 18:00 - 19:30 (CEST)

Nehmen Sie an meinem Meeting per Computer, Tablet oder Smartphone teil.

https://global.gotomeeting.com/join/330691341

Sie können sich auch über ein Telefon einwählen.: <u>+49 721 9881 4161</u> Zugangscode: 330-691-341 Sie kennen GoToMeeting noch nicht? Installieren Sie jetzt die App, damit Sie für Ihr erstes Meeting bereit sind: <a href="https://global.gotomeeting.com/install/330691341">https://global.gotomeeting.com/install/330691341</a>

Fragen können im Vorfeld auch schriftlich bis zum 27.09.2021 beim Ortsamt Hemelingen (per E-Mail unter office@hemelingen.ortsamt.bremen.de) eingereicht werden.

Auch während der Sitzung können Fragen mündlich vorgetragen oder unter der vorgenannten E-Mail gestellt werden. Die Anträge bzw. Fragen werden während der Anwohner:innenversammlung verlesen.

Ich freue mich auf einen konstruktiven gemeinsamen Austausch und Klärung offener Fragen.

Mit freundlichen Grüßen

Jörn Hermening (Ortsamtsleiter)

Godehardstraße 19 2. Etage 28309 Bremen Internet:

http://www.ortsamt-hemelingen.de

Dienstleistungen und Informationen de Verwaltung unter Tel.: (0421) 361-0. www.transparenz.bremen.de www.service.bremen.de

Haltestellen Hemelinger Bahnhofstraße (Buslinie 40 / 41) Bahnhof Sebaldsbrück Bahnhof Hemelingen

**5** Das Ortsamt ist barrierefrei zu erreichen

